2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами» (в редакции постановлений Администрации Курской области от  19.04.2012  № 362-па, от 31.01.2013 № 38-па, от 14.03.2013 № 129-па, от 11.04.2013 № 200-па, от 10.12.2013 № 930-па, от 21.03.2014 № 151-па, от 01.02.2016 № 43-па, от 11.04.2016 № 203-па, от 02.08.2018 № 621-па ).

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от __________________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па

В приложении к Порядку осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами, утвержденного указанным постановлением:
1) подпункт 2.11 пункта 2 изложить в следующей редакции:

	««	«
	2.11
	Прирост расходов местного бюджета в IV квартале отчетного года (без учета расходов за счет субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и иных межбюджетных трансфертов, в случае передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения)
	U = (AIV / Bср - 1) x 100,

где:
AIV - объем расходов местного бюджета, произведенных в IV квартале отчетного года (за исключением расходов, осуществляемых за счет субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и иных межбюджетных трансфертов, в случае передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения);

Bср = (Aг - AIV) / 3,

где:
Aг - объем расходов местного бюджета в отчетном году (за исключением расходов, осуществляемых за счет субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и иных межбюджетных трансфертов, в случае передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения)
	Отчет об исполнении местного бюджета
	81 - 100
	61 - 80
	41 - 60
	21 - 40
	0 - 20

»;

2) подпункт 4.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

	«
	4.6

	Выполнение условий подписанного муниципальным образованием с комитетом финансов Курской области соглашения о мерах по социально – экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
	-

	Отчет об исполнении местного бюджета;
информация, предоставляемая муниципальными образованиями Курской области
	-
	-
	-
	-
	Все условия соблюдены

».